tem gratiani, remissionem
, quittationem et indulgentiam, ea-

dem que gaudere et uti lacère supradictos et quemlibet eorum-

dem. Quodque in contrariuni nullatenus veniemus, aut venire

facieinus, nec propter facta praedicta vel allerum eoruindem ip-

sos seu ipsorum alterum moleslabimus, inquietabimus vel moles-

tare clam vel palani directe vel indirecte lu bonis aut corporibus

faciemus aut eliam permiltemus.

Damus igitur tenore prœsentium in mandatis dilectis et fideli-

bus geutibus nostris prœsentis nostri parlamenti (1) et qui

Ipsum tenebunt etiam in futurum, omnibus que et singulis jus-

ticiariis et capitaneis, procuratoribus et aliis olïicialibus nostris et

regni nostri, ac cuilibet eorumdem quatenus supradictos et eo-

rum quemlibet nostrâ prgesenti remissione et gralia gaudere et

uti pacifiée ac perpetuo faciant et permittant, nec contra ejus

tenorem ipsos aut eorum aliquem inquiètent, vel moleslent, seu

quomodolibet inquietari vel molestari permittant , nouobstanti-

bus quibuscunque arestis, ordinationibus et statutis per nos seu

predecessores nostros in contrarium editis vel edendis, faclis vel

facicndis, quae praemissis aut eorum aliquibus derogare, vel pre-

judicare posseut, quae quoad lioc extendi nolumus quoquomodo.
Volentes etiam, et concedentes praedictis, et eorum cuilibet,

quod transcriptum vel transcripta presentium litterarum sigillé

castelleti nostri Parisiensis, vel alteiius sigilli regii sigiUata, va-

leat ac valeant, ac si esset et cssent sicut présentes iitterae sigil-

latae.

Quod firmum, et stabile permaneat in futurum sigillum nos-

trum presentibus litteris duximus apponeudum, nostro in aliis

omnibus jure salvo.

Datum Parisiis, quarlâ die martii, anno Domini millcsimo

trecentesimo, quinquagesimo tertio.

Scellé du grand sceau en lacs de soie rouge et verte.

(1) C'était évidemmeot un acte de faiblesse. — Le droit d'abolitiua ou d'am-

nistie u'cst point compris dans le droit de grâce, qui est une des prérogatives

de la couronne. Le parlement de Paris, dans l'aiiaire du duc A'Aiguillon, en

1770, déclara, par un arrêt solcaiid, le tenir pour inculpé, malgré des lettres
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K". 202. — Orboknance faisant itcrotives défenses des guerres

privées (i).

Paris, 9 avril i555. (C. L. II, 552.)

JoHANNEs, Dei gratia, Francorum Rex.

Dnlversis praesenlcs literas inspecluris, salntem.
'

ÎNotuni facimus, (|iiod cum ab auliqiiis temporibus, et potis-

siine perfclicis recordationis bcati Ludovici prœdecessoris noslri,